Протокол № 18
заседания Правления некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации
«Дальневосточное объединение строителей» (НП СРО ДВОСТ)

16 декабря 2009 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 11
Присутствовало членов Правления - 7

В том числе:
1 .Сорокин Михаил Николаевич - президент НП СРО ДВОСТ;
2. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
3. Панов Сергей Вячеславович -  исполняющий обязанности руководителя
службы заказчика ООО « Грант» ( по доверенности);
4. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО « Дальметаллург-
строй»;
б.Вергасов Александр Тимофеевич -  директор ООО «Монотехмонтаж»;
6. Бугаков Павел Павлович - директор ООО « Земстройсервис»;
7. Цыганова Вера Владимировна - начальник ПЭО ООО « Трансэлектро-
строй»( по доверенности).

Приглашены:
-Родионов Сергей Владимирович - ген. директор НП СРО ДВОСТ;
-Казарин Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии НП
СРО ДВОСТ;
-Петриченко Нина Геннадьевна -  зам. генерального директора НП СРО
ДВОСТ, руководители организаций строительного комплекса , получающие
свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Повестка дня:
1. Информация о внесении НП ДВОСТ в Государственный реестр
саморегулируемых организаций;
2. Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ;
3.0 выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства;
4.06 исключении из членов НП СРО ДВОСТ;
5.0 создании филиалов НП СРО ДВОСТ;
6.Стандарты саморегулирования НП СРО ДВОСТ.

1. По первому вопросу : Информация о внесении НП СРО ДВОСТ в
Государственный реестр саморегулируемых организаций слушали
Сорокина М.Н.

Постановили:
- Информацию принять к сведению. Проинформировать членов НП СРО
ДВОСТ и руководителей организаций строительного комплекса о решении
Ростехнадзора о внесении в Государственный реестр саморегулируемых
организаций
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: Прием новых членов в НП СРО ДВОСТ слушали
Сорокина М. Н.
Выступили: Родионов С.В. , Филиппов В.И., Бугаков П. П.
Постановили:
- Принять в члены НП СРО ДВОСТ :
1. ООО « ВМ-Гарант», г. Магадан -  директор Косцов Михаил Германович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По третьему вопросу: О выдаче свидетельств о допуске слушали
Сорокина М.Н.
Выступили: Вергасов А.Т., КазаринА.М., Скоморохов А.М., ФилипповВ.И.
Постановили:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства следующим
строительным организациям:
1 .ОАО « Дальстроймеханизаци»., г. Хабаровск - ген. директор Глушков
Федор Яковлевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. ЗАО « Дальметаллургстрой» г. Комсомольск-на-Амуре - ген. директор
Скоморохов Андрей Михайлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3.3АО « Дальэлектромонтаж», г.Хабаровск -  ген. директор Немировский
Александр Ариевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. ЗАО « Хабаровскгазстрой» , г. Хабаровск - ген. директор Богуславский
Арон Ильич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. ЗАО « Дальмостострой» г. Хабаровск -  ген. директор Хацкевич Станислав
Феликсович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ЗАО « Дальневосточное многоотраслевое предприятие « Стандарт» (ЗАО
ДВМП « Стандарт» ) -  ген. директор Буров Николай Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2

7. ОАО « Хабаровская ремонтно-монтажная компания», г. Хабаровск -
ген. директор Кунтулов Булат Мухамедьярович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

8. ООО « СМУ-861», г. Хабаровск -  ген. директор Тубис Юрий Абрамович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

9 ООО ГЖП « Востокавтоматика», г. Хабаровск - директор Троцкий
Виктор Захарович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

1 0 .0 0 0  « Мастер Билл», г. Хабаровск - директор Худышкин Андрей
Г еннадьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

11 .ОАО « Комсомольское электромонтажное предприятие» ( ОАО
« КЭМП») - директор Щорс Павел Евгеньевич

Голосовали «ЗА» «Единогласно»

1 2 .000  « Дальневосточная технологическая компания» г. Хабаровск -
директор Коновалов Антон Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

13.000 «Строймонтаж, г. Хабаровск - ген. директор Мурадов Михман
Тагиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

1 4 .0 0 0  « Земстройсервис» , г. Хабаровск -  директор Бугаков Павел
Павлович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

15 ООО «Востокстроймеханизация», пгт Новый Ургал, Верхнебуреинский
р-н - ген. директор Сараев Валерий Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

16. ООО « ВМ -Гарант», г. Магадан -  директор Косцов Михаил Германович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

4. По четвертому вопросу : Об исключении из членов НП СРО ДВОСТ
слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Родионов С.В., Вергасов А.Т.
Постановили:
- В связи с заявлениями о добровольном выходе исключить из членов НП
СРО ДВОСТ следующие организации:

3

1. ООО « Модуль», г. Хабаровск;
2. ООО « ИмперстройДВ», г. Хабаровск;
3.. ООО « Дальстройрегион», г. Хабаровск.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

5. По пятому вопросу: О создании филиалов НП СРО ДВОСТ. слушали
Сорокина М.Н.
Выступили: Скоморохов А.М., Бугаков П.П., Филиппов В.И.
Постановили:
- Решение по открытию филиалов НП СРО ДВОСТ в регионах и в
г.г. Москва, Владивосток, Благовещенск, Магадан вынести на очередное

общее собрание НП СРО ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно

6. По шестому вопросу: Стандарты саморегулирования НП ДВОСТ
слушали Казарина А.М., Сорокина М Н.
Постановили:

-Рассмотреть на очередном заседании Правления НП СРО ДВОСТ
Стандарты, с этой целью:
- Направить документ эл. почтой членам НП СРО ДВОСТ для ознакомления
и корректировки.
Голосовали «ЗА» «Единогласно

7. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора НП ДВОСТ Родионова С. В.

4